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Luonnonsuojeluliitto Tapiola (jäljempänä Liitto)  lausuu Helmi elinympäristöohjelmasta seuraavaa:  

 

Ohjelman tavoitteet alkaneelle kymmenelle vuodelle ovat määrällisesti ja laadullisesti  ilahduttavan laajat ja 

kunnianhimoiset.  

Hyvältä vaikuttaa myös tavoitteiden määrän jakaminen kahdelle viiden vuoden jaksolle, jolloin vältytään 

konkreettisen toiminnan painottuminen ohjelma-ajan loppuun. 

Alueellista koordinaatiota on mietitty ja jos ohjelman ydintarkoitus valuu ministeriöstä ruohonjuuritasolle 

sellaisenaan ja toimeen tartutaan riittävillä resursseilla ja tiedolla, hyviä tuloksia voidaan odottaa.  

Ohjelman tavoitteisiin pääseminen edellyttää ministeriöiltä sitoutumista.  

Liiton kanta on, että ohjelman yhteyteen liitettyjen alueiden toimenpiteitä ja niiden vaikuttavuutta tulee 

seurata ja ne tulee auditoida mahdollisimman ajantasaisesti. Sikäli, kun toiminta ei tuota todellisia ja 

riittäviä muutoksia aikaansaavia parannuksia elinympäristöissä, asiaan tulee puuttua ja toimintatapoja tai 

toimenpiteitä parantaa tarkoitustaan vastaaviksi.  
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Edelleen Liitto esittää, että ohjelmaan tulisi hyvissä ajoin kirjata jatkotoimenpiteet / jatko-ohjelma, jonka 

turvin varmistetaan alkuun saatu kehitys myös pitkälle tulevaisuuteen, jotta saadaan aikaan pysyviä 

vaikutuksia.  

Kansallisessa metsästrategiassa mainitaan tavoiteltavan mm. ekologisesti kestäviä päämääriä. Liitto haluaa 

tähdentää, että tämän toteuttamiseksi on syytä kiinnittää huomiota kaikissa metsätyypeissä (myös 

suojelualueilla) vallitsevaan lahopuuvajeeseen. Erityisen huolestuttavaa on talousmetsissä tehdyt nimelliset 

ja riittämättömät toimenpiteet lahopuun määrän kasvattamiseksi, jotta metsiin saataisiin palautettua terve 

ekosysteemi.  

Kaikilla Helmi-alueilla tulee myös kiinnittää huomiota kullekin alueelle luontaisen eliölajiston 

elinolosuhteisiin. Erityisen huolestuttava tilanne on metsälajiston kohdalla viime vuosikymmenten 

voimakkaiden hakkuiden aiheuttamien elinympäristöjen pirstoutumisen ja avainlajien kantojen 

heikentymisen seurauksena. Esimerkkinä liito-oravareviirien metsänkäsittelyissä avohakkuut. Kyseisillä 

alueilla jatkuvan kasvatuksen tulee olla ainoa puun kasvatustapa. Toisena esimerkkinä: Tulee huomioida 

järeiden haapojen määrän vaikutus kolopesijöiden lisääntymisen varmistamiseksi ja eräiden sammaleiden 

(esim. haapariippusammal) esiintymien vahvistamiseksi. 

Soiden ja metsien ennallistamisessa tulee erityisesti painokkaasti tähdätä riittävän laajojen alueiden 

hankintaan, jotta niiden vesitalous ja mikroilmasto pystytään riittävällä tasolla palauttamaan ja 

säilyttämään.   

Soiden suojelun ja ennallistamisen tavoitteet ovat määrällisesti hyvät. Luonnonhoidon toteuttamiseen 

tulee kuitenkin varata riittävästi rahoitusta ja henkilöstöä, jotta suojelutoimenpiteet osataan suunnitella 

niin, että ne perustuvat oikeaan tietoon.  

Kustannus- ja resurssitehokkuuden varmistamiseksi ohjelman tulisi ottaa huomioon myös samoilla 

teemoilla toimivien Life-hankkeiden tulokset ja hyödyntää niitä ohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi 
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